se ajudara deis dits decrets.

No lleva fecha (1437).

( Eeg. 2695, fól. 106 )

Reverendo venerabilibiis Religioso el circiimspeciis víris Oratoríbiis

nosíris in Sacro Basiíiensi Concilio pro nobis conslitntis Consiliariis

fidelibus nobis sincere dilectis.

Rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum etc.

Reverende venerabiles in Christo patris Religiose et dilecti conciliarii

nostri tándem fidelis noster notarius Raymundus de Parisio ad nos appu-

lit ad quitquid nobis dicturus erat in vim credcncie exposuit vt igilur su-

per eis omnino mens nostra vobis innotescat volumus quod tam ab eo-

rum opinione disenciatis qui dicunt concilium in Aviiiionem transferí debe-

re quam eorum qui illud in Florenciam vel utrium transferri deberé dicunt.

Intelleximus varias vos super ea re opiniones ínter se quidem díssentes

JOSÉ AMETLLER 615

habere. Et quamquam arbitremur vos bono ze!o et óptima quadam ratio-

ue in huiusmodi opinioiiibus variare nicliilominus quia ita est vpluntatis

nostre debetis in es sine discrepacione aliqua conformes f ieri utque facia-

tis eciam atqueeciam affectuose rogamus vestrum enim dissentire huius-

modi cogitatus eorum magiiopere forte impediet. Et casu quo forsan con-

silium ipsum alicubi predictaruní urbiiim transferretiir ipsum minime se-

quenuir. Quiíiynio ibi remanebitis aut aiit aliqíiam illustrissinii ducis

Mediolani civitatem confiuetis nsqnain iiide abituri quousque sitis ex no-

bis responsum consecuti decimarum imposicionem lumquam admittetis

protestationum vero de ipsis per vos dilectum nostrum Joliaiinem de Pa-

lomario factam viriliter semper prosequemini. Nam quocienscunque gra-

tum nobis fueriteas velle admitiere aut determinationi cuiuscunque de his

eligendo adiierere tempus ad hoc ydoneum semper erit. Quod autem ad

Portugalenses attinet contentamur ut erga eos omni liumanitate in his que

sunt compatibilia prout soliti estis vos habeatis. Vbi verosit honoris con-

tencio sion modo per eos sed nec per quospiam eciam alios lionorem nos-

trum in aliquo ledi paciemini. Et nichil est quod vos maiore cura atque

studio procurare debeatis quam quantum in vobis sit lionorem nostrum au-

gere quem ubi augere non possitis debetis saltem pro viribus conservare.

Nos quoque nichil est dequo mains vobis onus imponamus quam ut hono-

ris nostri sitis zeiones factum itaque de Sedibus nobis admoJum placuit.

Precamur ut omni tenipore ita perseveretis ac sacratissime Synodo cuius

gremio nos humiiiter comendamus Iteruní adque interum reddatis accep-

tos. Bullas illas preterea quas cum f ratre vestri venerabiüs Episcopi Ca-

thaniensis ad nos mittebatis iterum mandabitis nam nuticquam eciam illa

comparuit vivat au sit niortus pescimus. Ceterum pro vestri consolacione

atque leticia exponimus quo pacto ostensa est nobis divinitus diebus pro-

xime lapsis vía qua máxime credimus huius nostre magne feiicisque im-

presie optatum quamdiu exitum celeriter videre Nam cum Patriarcha has

regiones pervassisset operamque de industria dessiset ut cum Napolitanis

hostlbus se invioem conjiuigeret quo potencius utque robustius nobis re-

usque nostris magnum aiiquod damnum inferret deus qui est de super ad

prescutatur hominum cogitatus scit quo malignancium tendant consilia

pari voluit ut eorum dcsideria complerentur nec etiam permittere voluit

ne nos pro quibus justicia laI)orat et qui Regnum hoc magis pro suo como-

do quam que magni sumus prout testis est nobis querimus detrimenta ali-

quid susciperimus. Erant igitur ambe hostium acies hinc inde prope vul-

turni aquas fere per sex miliaria numerosa electaque equitum et peditum

multitudine compárate rebus ómnibus ad belligerandum necessariis ins-

tructissine ad hoc unum intente ut quam capertim sese medio ponte super

aquas pósito invicem coadiuvarent eo. Itaque interim quo ista agebantur

bonus ipse dominus in animis nostrum de repente immisit ut tam et si co

piis inferiores essent tamen quia justicia superiores habebantur audaci

animo alíeram ex aciebus predictis invaderent vix dum Consilii huiusmo-

di quit quam per vestros captum extitit confertim Neapolitani hostes qui

Suscici castrametati fueraiit et millenarium nuniérum equituní et peditum

excedebaiit comprehensi capti per cussiac omniíio rupti fuere, castra om-

iiia in super ipporum arma equi et qiiitquid erat supelectilis precióse

ereptiim est Qiiibus antera tttgere licuit sine toga iii diploide tantum fu-

gere permissiiin fuit. Rex Alfonsus

Post signatain ándito et aiiud felix et faustiim noviim quod ut ab exor-

dio non discedamus ad subigendura lioc Regnum ecianí máxime facit. Cuní

enim superioribus dictas emiilus iile rebellis et hostis nostre Jacobus Can-

dóla apud piscaran! Castrametatus esset per iitteras magnifici et spectabi-

lis viri Francisci de Aquiíio magni huiíis Regni Senescalli Coilateralis

Coi.siliarii fidelis iiobis plnrimum sincere dilecti cerciorati fuimus. Quod
ipse una cuní illustre magnificis et spectabilibus viris strenuis geneiuní gen-

ciíim armorum Capitaneis Duce Atri Francisco Picciiii Domini Cucio de

Aquiia et Josia de Aquaviva dictum Jocobuní Candóla voiebat offendere.

Sed ut ex ipsius Dominacucii litteris habuimus dux Atri Franciscus Piic-

nii et Sabastianus de Aniicis frater dicti Dominacucii nocturrio tempere

in exercitum dicti Jacobi viriiiter irruere ac lioste ipso ex castris suis non

minus prudente quam fortiter fugato ducentos ex suis equites septingen-

tosque pedites cum armis et alus suis rebus ceperunt vera hec sunt quam-

vis alisim habuerit patriarcha sciücet tam hec quam alia que alus litteris

exaramus post aniissionem alisis facta sunt. Datum in civitate Capue die

Vllll Junii XV indiccionis Auno Millesimo CCCC.XXXVII. Rex Alfonsus.

(Eeg. 2695, fó 1.74 v.°)

Religioso et circiimspectis viris fratre Bernardo Serra Elemosinario

ac sacroíum litterariim eximio profes,sori Necnon Joiíanni de Paloma-

rio Decrelorum doctori insigni Consiliariis et oratoribns fidelibus nobis

sincere dilectis.

Rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum etc.

Religioso ac circumspecti viri fidelesque Consiliarii nostri dilecti Quid

in Sacro Basiliense concilio pro nobis facturi sitis quas ad vos omnes scri-

vimus littere docebnnt. Quare de ca re nil amplias solnm vos ex corde

precamur, ut operam et qiiidem efficacem adliibeatis quatenus Reveren-

dus et venerabiles viri Archiepiscopus Pannormitanus ac Ludovicus Pon-

tanus de Roma decctero sint ununi. Et ut ad lioc bonum faciliiis veniant ac

a suis puerilibus inep 'ciis desistant ómnibus illis quibus malioribus pote-

ritis modis utemini litterarum quas ad unumquemque ipsorum destinamus

copiam ad vos mittimus. Ut intelligatis quam grave nobis est ees discor-

des esse. Datum in civitate Capue die VllII junii anno domini millosimo

CCCCXXXVII. Rex Alfonsus.

Reverendo in Christo Patri N. miceraclone divina Archiopiscopo Pan-

hormitano 'Conciliario et oratori nobis sincero dilecto.

Rex Aragotuim Sicilie citra et ultra farum etc.

Venerabilis vir Consiliarii et orator nobis sincere dilecte., Intelleximus

vos super traiisltttione Concilii in una opinione esse. Et reverendum vi-

run Arcliiepiácopum Pantiormitanum Consiliarium nostrum dilectum, in-

alia perseverare. Et quamvis existimenins utriumque vestrum bono zelo id

faceré. Taneiit qtiia nobis forte máxime damnosum esset Concilium ipsum

alibi transterri, vos affectuose rogamus ut nostri intuitu velitis cum dicto.

Arcliiepiscopo et alus nostris Ambassiatoribus concors íieri et transla-

cionem dicticoncillii nunquam approvare nec sequi. Ita enim nobis est con-

ducibile. Et eam obeni paritormes litteras ad dictum Archipiscopiim exa-

ramus. Datiim in civitate Capue die VIlü. Junii Anno Domini millesimo

CCCCXXXVII. Rex Alfonsus.

Venerabili viro Ludovico Pontano de Roma summi pontificis domin

nostri pratlionotario consiliario et oratori nobis sincere dilecto.

Sub simili forma proxime precedentes fuit scriptum Reverendo Arcliie-

piscopo Panhormitano et sut eadem data et signatura et cum epigra-

mate sive snper scripto seguenti.

(Eog. 2695, fól.76.

)

Reverendo veneralibus religioso et circnnspectis viris oratcribus nos-

tris in Sacro Basiliensi Concilio pro nobis constitutis consiliariis fide-

libüs nobis sincere diléctis.

Rex Aragonum Sicilie citra et farum etc.

Reverende venerabiles religiose ac circunspecti viri Consiliari fideles

et oratores nobis sincere dilecte Nunquam alias presenciam vestram ma-

gis obtavimus quaní hoc tempore quo máxime opus est propter absenciam

vesrram has litteras ad vos celeriter destinare, Nam cum viris máximo

ingenio atque sapiencia predictis quales vos estis impresenciarum eges-

mus nec sin qui prout nunc casus exigit nobis consulere sciant sit ut per

casus ipsius verione cercioreque dilacidatione magno presencie vestre

desiderio teneamur. Verum quoniam eciam ibi estis per necessarii nec

fieri potest ut sinius et semes duobus in locis sitis decrevimus de tota re

ad vos scribere ut causa per vos cognita ac digesta maturo solidoque

vestro consilio quod super ipsa per céleres tabellarlos ad nos mittetis uti

valeamus patriarcha Alexandrinus qui sedis apostolice legatum se dicit

armata manu hoc nostrum citra farun Sicilie Regnum ingressus est cona-

tusque fuit quo ad potuit térras et castra quorundam Baronum et Magna-

tum fidelium subditorum nostrorum impetere set Altissini gracia non ha-

TOMO III.—Apóndicos 39*
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buit nisi civitatem Alisi que est ducis Suesse et populo admodum vacua

iicc eaní habiiit per vini sed per prodicionem qiiam eius Episcopus impu-

dentcr comisit iis postea Neapolim peciit nonnuUosque magnates et baro-

nes sub pena privationis officioniin et digiiitatum suaruní et eciam sub

pena excomunicationis et interdicti per suas est iitteras exortatus quate-

nus ab opinioiie nosta ut ipse inquit errónea confestim se debeant retra-

hcre et a fidelitate qiiain nobis servarunt et servan deficere, Andivinius

preterea quod dictus patriarcha iii valias ecclesie maioris Neapolis ununí

genérale edictum poni atque affigi fecit qiio sub penis predictis onines

popules magnates barones et reliquos Regni hnius proceres commone fa-

cit quatenus ab opinione et sequela nostra desistant. An quod de genera-

11 edicto nunc diximus verum sit necne nobis non constat, sed tanien ita

andivinius verenuir in super quoniam satis est temerius ne contra nos ad

aliquem consimilim actum procedut sed nondum aliquas ad nos Iitteras

scripsit nec in aliquo nionnit. Vestrum est nunc Canonum et legum exa-

mina videre ac cuní solercia et vigilancia perscrutati quid juris et utrimi

jam nunc moveré nos debeanius an prius expectare si quit quam tale con-

tra nos tentaverit. Consulendum qtioque est nobis si moveré nos debemus

queniadmodum nos liabere debeamum utrum apellatione utendum sit qiianí

jam faceré intendimus si quid agemus. An Sacratissime sinodo Basiliensis

per vos hoc quasi jam in facto esset sit exponendum. Et ¡bi pro eo publi-

ce protestandum et apellandum nec ne Arbitrio sapiencie vestre relinqui-

nuis Quod sacias videbitur illud facietis curabitis eciam ut quando in sa-

cratissima ipsa sinodo per vos oratores et procuratores nostros incorpo-

rati sumus. Et per conseqaens sub eins proteccione ac salvaguarda securi

esse debemus. Nulle lile inhibite qaos per fratrem vestri venerabile Epis-

copo Catlianiense ad nos mittebatis. Iterum reíiciantur mittanturque. Nam
eas r:usquam eciam habuimus. Et quoniam liec omnia sunl in presencia-

rum máxime necessaria moramque nullam paciuntur vos magnopere ob-

seciinnris obtestamurque ut confestim visis presentibus eciam atque

eciam super liis vidare velitis. Et tándem senteiiciam vestram in scriptis

redigere et per írcquentes cursores et nuncios delegare, quo de tota re-

vestro consilio probé cerciorati intelligamus rectius quid facturi dicturi-

que sumas. Niliil est eiiim in quo nobis nunc magis morem gerere valea-

tis quam si efficacem operam adliibetis ut nieiis vestra brevi super liis

nobis innotestac. Datiun Capue die XI jur.ii Anuo anativitate domini Mi-

llesimo CCCCXXXVII. Rex Alfonsus.

Post datam et signatam apud ipsum quoque sacrum concilium suma

cura et studio insistetis ut nos nostrique omnes subditi et vassalli tam

huius nostri citra farum Sicilie Regni quam aliorum regnorum nostrorum

a foro ct cognicione sumnii Pontificis doniiiiinostri oniiuno simus exemp-

ti bullamque exemptionis liuiusmodi mit tetis. Datum ut siipra.

( Reg. 2695, fól. 75 v.° )
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Memorial de les respostes fetes per lo Senyor Rey a les coses a ell